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Znak sprawy: OR-ZU-ll.0003.22.2018 

W odpowiedzi na zapytania Pana Radnego zgłoszone podczas obrad sesji 

Rady Miasta Lublin w dniu 22 lutego 2018 r., dotyczące kwestii osoby bezdomnej 

przebywającej w Lublinie przy ul. Sympatycznej 12 (w piwnicy przynależnej do 

mieszkania nr---) oraz dwóch samotnych kobiet zamieszkujących w Lublinie przy 

 ul. Ułanów, uprzejmie informuję: 

W związku z informacją dotyczącą faktu przebywania pod adresem Lublin, 

ul. Sympatyczna 12/--- (w piwnicy) osoby bezdomnej, w dniu 22 lutego 2018 r. 

pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie udali się pod wska-

zany adres. Z informacji uzyskanych ze środowiska sąsiedzkiego wynika, iż piw-

nicę przynależną do ww. lokalu bezprawnie zajmuje osoba bezdomna. Powyższy 

fakt został zgłoszony przez mieszkańców zarówno do spółdzielni mieszkaniowej, 

jak i organom policji. Jak ustalono, piwnicę przynależną do mieszkania nr ---- zaj-

mował mężczyzna, który poinformował przedstawicieli służb społecznych o za-

miarze opuszczenia zajmowanego pomieszczenia w dniu 22 lutego 2018 r. i za-

mieszkania u znajomego w Lublinie, przy ul. Sympatycznej. Z informacji uzyska-

nych od Zainteresowanego wynikało, iż jest osobą bezdomną i przebywa w róż-

nych miejscach. Nie jest zarejestrowany w Miejskim Urzędzie Pracy w Lublinie 
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(nie posiada statusu osoby bezrobotnej), utrzymuje się z prac dorywczych* radzi 

sobie we własnym zakresie oraz nie oczekuje żadnej pomocy ze środków spo-

łecznych. W związku z niskimi temperaturami mężczyźnie zaproponowano skie-

rowanie do schroniska dla osób bezdomnych, jednakże nie wyraził woli skorzy-

stania z tej formy wsparcia. 

Dodatkowo wskazano na możliwość skorzystania z oferty Dziennego 

Ośrodka Wsparcia dla Bezdomnych z siedzibą w Lublinie przy ul. Młyńskiej 18 

oraz noclegowni. 

W trakcie kolejnej wizyty w dniu 26 lutego 2018 r. pracownicy MOPR ustalili, 

że od dnia 24 lutego 2018 r. Zainteresowany nie był widziany przez mieszkańców 

bloku przy ul. Sympatycznej 12 W ramach prowadzonych działań przedstawiciele 

służb społecznych udali się pod adres ewentualnego pobytu, wskazany przez Za-

interesowanego. Z dokonanych ustaleń wynika, iż pod wskazanym adresem Ww. 

nie zamieszkuje, a jedynie odwiedza osobę tam zamieszkującą, na rzecz której 

udziela nieodpłatnej pomocy w czynnościach dnia codziennego. 

Z dokumentacji będącej w posiadaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzi-

nie w Lublinie wynika, iż w dniu 27 lutego 2018 r. Zainteresowany zgłosił się do 

siedziby Sekcji Pracy Socjalnej Nr 6 przy ul. Jutrzenki 6 i poinformował, iż od dnia 

23 lutego 2018 r. przebywa u znajomego w Lublinie przy ul. Sympatycznej, 

Mając na uwadze powyższe, środowisko pozostanie w szczególnym zainte-

resowaniu służb społecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, 

a w razie zaistnienia konieczności podjęte zostaną działania interwencyjne ade-

kwatne do zaistniałych potrzeb. 

Odnosząc się do kwestii dwóch samotnych kobiet, przebywających w Lubli-

nie przy ul. Ułanów (faktyczny adres zamieszkania w Lublinie przy ul. Szpitalnej), 

informuję: 

Z dokumentacji będącej w posiadaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzi-

nie w Lublinie wynika, iż sytuacja osoby starszej oraz jej córki znana jest służbom 

społecznym od 2008 r. i pozostaje pod stałym nadzorem przedstawicieli służb spo-

łecznych, W okresie wcześniejszym mimo trudnych warunków Zainteresowane nie 
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wyrażały zgody na objęcie wsparciem ze środków społecznych, także w formie 

usługowej czy instytucjonalnej zapewniającej całodobową opiekę. W dbałości 

o zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych rodziny pracownicy socjalni 

systematycznie wizytowali środowisko pozostając w stałym kontakcie z rodziną 

mieszkającą oddzielnie, służbą zdrowia oraz policją 

Jak ustalono, w dniu 10 stycznia 2017 r. starsza z kobiet zmarła w Woje-

wódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Lublinie przy Al. Kraśnickiej 100 z przyczyn 

naturalnych. Natomiast jej córka wyprowadziła się z domu przy ul. Szpitalnej i od 

5 stycznia 2017 r. zamieszkała u swojego brata W--------- S-------------- w Lublinie 

przy ul. Pozytywistów. Na przestrzeni ostatniego roku środowisko było wielokrotnie 

wizytowane przez pracowników służb społecznych w celu sprawdzenia, czy 

Ww. nie wróciła do poprzedniego miejsca zamieszkania. W toku podejmowanych 

czynności (ostatnia wizyta 23.02.2018 r.) ustalono, że Ww. nie zamieszkuje w lo-

kalu przy ul. Szpitalnej w Lublinie. 

Reasumując informuję, iż powyższe środowisko nadal będzie monitoro-

wane przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, a w 

przypadku wystąpienia ewentualnych trudności zostaną podjęte stosowne działa-

nia socjalne. 

 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Lublin 

/-/ Monika Lipińska 

 

Do wiadomości: 

1. Dyrektor MOPR w Lublinie 

2. AMT 


